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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 

for Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018.  

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Køge, den 20. september 2018 
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Til kapitalejerne i Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018, der 

omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 

er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 

internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift 

Uden at tage forbehold henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf fremgår, at selskabets drift kan 

være afhængig af, at der fortsat ydes kredit fra eksterne långivere og/eller fra hovedaktionæren selv, hvis ikke de 

verserende sager som er omtalt i note 6 udfalder positivt og snarligt. Selskabet er på baggrund af de endnu ikke 

modtagne indbetalinger fra debitorer og igangværende retssager udfordret likviditetsmæssigt kortsigtet. Disse forhold 

indikerer, at der kan være en vis usikkerhed om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabets ledelse 

forventer, at opretholde de nuværende kreditfaciliteter, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under 

forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse 

om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 

et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig 

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 

der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 

fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 

er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 

interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder 

eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 

væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 

hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 

dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt 

om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 

retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 

som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 

sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen 

eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 

og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 

ledelsesberetningen. 

 
Hvidovre, den 20. september 2018 

  

Revision Sjælland 
Registreret Revisionsaktieselskab 

CVR-nr.: 28309791 

 

 

 

Ulrik Danmark 

Registreret revisor 
mne21791 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og dermed beslægtet virksomhed. 

 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som 

er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 
Selskabet har været likviditetsmæssigt svækket på grund af verserende sager, hvor værdien af de udførte arbejder 

endnu ikke afregnet.  

 
Den ene sag drejer sig om indsigelser vedrørende arbejde udført af Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S i 

forbindelse med opbygning og restaurering af en privat liebhaverbolig. Jørn Rasmussen Køge A/S har nedlagt påstand 

om betaling af TDKK 1.969. med tillæg af rente svarende til påstandsbeløbet.  

 
Selskabet ledelse har i årsregnskabet værdiansat det pågældende tilgodehavende til den forventede indbetaling. TDKK 

1.443 er dermed indregnet men ikke afregnet pr. 30. juni 2018, og der kan derfor tilkomme selskabet et større beløb 

afhængigt af sagens udfald.  

 
Hovedforhandlingen er berammet til december i år. En eventuel afgørelse kan dog ankes.  

 
Selskabets fortsatte drift kan være betinget af, at bank, hovedaktionær og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den 

fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 

Der er efter regnskabsårets afslutning opstået endnu en tvist omkring en udført entreprise.  

 
Jørn Rasmussen Køge A/S har over for en hovedentreprenør rejst krav om betaling af ca. 1,8 mio. kr. i forbindelse med 

ændringer i entreprisen og byggetakten. Kravene fremstår berettigede, men der er uenighed om beløbet.  

 
Ledelsen forventer et positivt udfald af sagen, men forholdet er medvirkende til likviditetsudfordringer efter 

balancedato.  
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GENERELT 

 
Årsregnskabet for Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 

resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger 

og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har 

været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 

værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 

over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 

akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 

og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
Leasing 

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, 

varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 

andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag 

af rabatter i forbindelse med salget. 

 
Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen 

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde. 

 
Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter 

og entrepriser, indregnes dermed lineært i takt med, at serviceydelserne 

leveres. 
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Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen dermed i 

takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder 

(produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og 

færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå 

selskabet. 

 
Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de 

medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet. 

 
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksl. moms og afgifter opkrævet 

på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen. 

 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 

aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i 

varebeholdningerne. 

 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, 

operationelle leasingomkostninger mv. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 

virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede 

og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 

realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele 

indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 
Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 

der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på 

egenkapitalen.  

 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan 

henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på 

egenkapitalen. 

 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede virksomheder er ikke 

omfattet af sambeskatningen. 

 

 

 

 

 

 

 



Murermester Jørn Rasmussen Køge A/S 

 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  

  

 

 Side 10 

BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 

eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 

restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 

 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 

ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 

aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 

komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 

 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte 

bestanddele er forskellige.  

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier: 

 

  

 

Brugstid Restværdi  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

5 år 0 %  

    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag 

af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i 

resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 

 
Deposita 

Deposita måles til anskaffelsespris. 

 
Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end 

kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 

hjemtagelsesomkostninger. 

 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 

omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og 

udvikling i forventet salgspris. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 

nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 

baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende 

arbejde.  

 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 

nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.  

 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af 

nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.  

 
Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser. 

 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 

afholdes. 

 
Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 

regnskabsår. 

 
Egenkapital 

Udbytte 

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes 

som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige 

indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien 

kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 

henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, 

hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i 

udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 

nettorealisationsværdi. 

 
Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 

transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden 

gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 
Periodeafgrænsningsposter 

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018 

   

   

 2017/18 2016/17 
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 BRUTTOFORTJENESTE ...........................................................  9.631.922 5.740.700 

   

 3 Personaleomkostninger ....................................................................  -7.452.644 -5.809.910 

   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 

  anlægsaktiver ...................................................................................  -186.720 -74.390 

   Andre driftsomkostninger ................................................................  -664 -1.295 
     

 DRIFTSRESULTAT .....................................................................  1.991.894 -144.895 

   

   Andre finansielle indtægter .............................................................  18.342 1.321 

   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder ...............  30.490 26.978 

   Andre finansielle omkostninger .......................................................  -194.953 -235.443 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..............................................................  1.845.773 -352.039 

   

 4 Skat af årets resultat .........................................................................  -420.041 66.678 
     

 ÅRETS RESULTAT .....................................................................  1.425.732 -285.361      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat...............................................................................  1.425.732 -285.361 
     

 DISPONERET I ALT ...................................................................  1.425.732 -285.361      
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 BALANCE PR. 30. JUNI 2018 

 AKTIVER 

   

   

 2018 2017 
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   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..........................................  616.114 716.138 
     

   Materielle anlægsaktiver ...............................................................  616.114 716.138 
     

   Deposita ...........................................................................................  68.000 68.000 
     

 Finansielle anlægsaktiver ..............................................................  68.000 68.000 
     

   ANLÆGSAKTIVER .....................................................................  684.114 784.138 
     

   

   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .......................................  203.914 197.280 
     

 Varebeholdninger ..........................................................................  203.914 197.280 
     

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ....................................  4.087.720 2.416.200 

   Igangværende arbejder for fremmed regning ..................................  2.410.118 2.010.186 

   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ...............................  948.313 622.901 

   Andre tilgodehavender ....................................................................  67.653 630 

   Udskudt skatteaktiv .........................................................................  0 87.950 

   Periodeafgrænsningsposter ..............................................................  60.223 63.498 
     

 Tilgodehavender ............................................................................  7.574.027 5.201.365 
     

   Likvide beholdninger ....................................................................  97.626 97.626 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ..........................................................  7.875.567 5.496.271 
     

   

 AKTIVER ......................................................................................  8.559.681 6.280.409      
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 BALANCE PR. 30. JUNI 2018 

 PASSIVER 

   

   

 2018 2017 
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   Virksomhedskapital .........................................................................  500.000 500.000 

   Overført resultat...............................................................................  1.428.037 2.304 
     

 5 EGENKAPITAL............................................................................  1.928.037 502.304 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ............................................................  10.803 0 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER.................................................  10.803 0 
     

   

   Kreditinstitutter................................................................................  201.255 493.063 

   Selskabsskat .....................................................................................  321.288 0 

   Anden gæld ......................................................................................  273.576 334.463 
     

 6 Langfristede gældsforpligtelser ....................................................  796.119 827.526 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .........................  198.162 62.772 

   Kreditinstitutter................................................................................  1.796.638 1.431.078 

   Modtagne forudbetalinger fra kunder ..............................................  145.968 146.906 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser .........................................  1.418.376 1.408.067 

   Gæld til tilknyttede virksomheder ...................................................  0 11.653 

   Anden gæld ......................................................................................  2.204.658 1.882.094 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .......................................  60.920 8.009 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser.....................................................  5.824.722 4.950.579 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ........................................................  6.620.841 5.778.105 
     

   

 PASSIVER .....................................................................................  8.559.681 6.280.409      

   

 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 NOTER 

  

   

   

  

 Side 15 

 1 Usikkerhed om fortsat drift  

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud, som kan henføres til at tidligere enkeltstående og nu 

afsluttede projekter, som har belastet selskabet i tidligere år, nu er afsluttet, og selskabet har dermed igen har 

fortsat sine indtægtsgivende driftsaktiviteter.  

 
Selskabet er dog på baggrund af ikke modtagne indbetalinger fra debitorer samt ikke afgjorte igangværende 

retssager udfordret likviditetsmæssigt kortsigtet. Disse forhold indikerer, at der kan være en vis usikkerhed om 

selskabets mulighed for at fortsætte driften ud af en likviditetsbetragtning. 

 
Det er derfor ledelsens vurdering, at de ønskede kreditfaciliteter kan opretholdes ligesom hovedaktionæren har 

afgivet erklæring om finansiel støtte i det omfang det et nødvendigt. Selskabets ledelse udarbejder med 

baggrund i ovenstående, derfor årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. 

 

 
   

 2 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag  

Der er efter regnskabsårets afslutning opstået en retssag omkring udført arbejde af Jørn Rasmussen Køge A/S, 

som over for en hovedentreprenør har rejst krav om betaling af ca. 1,8 mio. kr. i forbindelse med ændringer i 

entreprisen og byggetakten. Kravene fremstår berettigede, idet beregningen dog kan anfægtes. Jørn Rasmussen 

Køge A/S vil tillige rejse krav vedr. forcering.  

 
Forholdet er dog medvirkende til likviditetsudfordringer efter balancedato.  

  

 2017/18 2016/17 

 

  

 3 Personaleomkostninger  

 Antal personer beskæftiget ..............................................................  17 13 

   

 Lønninger ........................................................................................  6.583.636 5.205.741 

 Pensioner .........................................................................................  590.526 359.396 

 Andre omkostninger til social sikring..............................................  278.482 244.773 
     

 Personaleomkostninger i alt .........................................................  7.452.644 5.809.910      

   

 4 Skat af årets resultat  

 Beregnet skat af årets resultat ..........................................................  321.288 0 

 Regulering af udskudt skat ..............................................................  98.753 -66.678 
     

 Skat af årets resultat i alt ..............................................................  420.041 -66.678      
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 NOTER 

  

  Forslag til  

 Primo resultatdisponering Ultimo 

 

 Side 16 

 5 Egenkapital  

   

   

 Virksomhedskapital .....................................  500.000 0 500.000 

 Overført resultat...........................................  2.305 1.425.732 1.428.037 
       

 502.305 1.425.732 1.928.037 
        

   

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. 

 
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 

   

 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel Restgæld efter 5 år 

 6 Langfristede gældsforpligtelser  

   

 Kreditinstitutter ............................ 493.063 334.234 132.979 0 

 Selskabsskat ................................. 0 321.288 0 0 

 Anden gæld .................................. 397.235 338.759 65.183 0 
         

 890.298 994.281 198.162 0 
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 NOTER 

  

   

   

  

 Side 17 

 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Leje- og leasingforpligtelser  

Selskabet har indgået et lejemål, med 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtigelsen i opsigelsesperioden 

udgør TDKK 120. 

 
Selskabet har endvidere indgået en leasingaftale, hvor der resterer en bindingsperiode på 59 måneder. Den 

samlede resterende variable ydelse udgør TDKK 143.  

 
Eventualaktiv ved verserende retssag 

Der er en verserende sag, som drejer sig om indsigelser vedrørende arbejde udført af Murermester Jørn 

Rasmussen Køge A/S i forbindelse med opbygning og restaurering af en privat liebhaverbolig. Murermester 

Jørn Rasmussen Køge A/S har nedlagt påstand om betaling af TDKK 1.969. med tillæg af rente svarende til 

påstandsbeløbet. Renten udgør på nuværende tidspunkt et beløb svarende til påstandsbeløbet.  

 
Selskabet ledelse har i årsregnskabet værdiansat det pågældende tilgodehavende til den forventede indbetaling. 

TDKK 1.443 er dermed indregnet men ikke afregnet pr. 30. juni 2018, og der kan derfor tilkomme selskabet et 

større beløb afhængigt af sagens udfald.  

 
Hovedforhandlingen er berammet til december i år. En eventuel afgørelse kan dog ankes.  

 
Sambeskatningsforhold 

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter 

selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 
Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen er pr. 30. juni 2018 indregnet i Growth 

4 You IVS's balance, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige 

sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et 

større beløb. 

 
   

 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Der er tinglyst virksomhedspant på i alt kr. 3.600.000 på immaterielle aktiver, driftsmidler, varelager og 

tilgodehavender fra tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på balancendagen på TDKK 4.976 kr. 

 
Finansieringsselskab har taget ejendomsforbehold i køretøjer med TDKK 296, hvis regnskabsmæssige værdi på 

balancendagen udgør TDKK 400. 

 
Der er stillet arbejdsgarantier for udført arbejde for i alt TDKK 31. 

   

 

 


